
�����������	�
�� � ��������	�
����

 
 

ÚDRŽBA IZOLA�NÍCH SKEL PO MONTÁŽI 
 
 

Je t�eba zajistit ochranu skla p�i sva�ování , �ezání a broušení v blízkosti skla 
proti odletujícím jiskrám, protože hrozí poškození skla, tzv. perlový efekt. 
Taktéž je nutné chránit skla proti zašpin�ní materiály používanými na stavb�, jako 
vápno, beton, z d�vodu hrozícího nebezpe�í poleptání skla. V p�ípad� zašpin�ní 
chemikáliemi je nutné skla co nejrychleji vy�istit. 

 
 

Odstra�ování b�žného zne�išt�ní: 
 

Údržbu skel lze provád�t pomocí obvyklých �istících prost�edk�, poté se sklo omyje 
�istou vodou a osuší. Otisky prst�, mastné skvrny a skvrny  po tmelu mohou být 
odstran�ny rozpoušt�dly jako je aceton, �pavek a metylaceton, p�i�emž musí být 
zabrán�no styku rozpoušt�dla s t�snícími prvky nebo dokonce jeho proniknutí do 
zasklívací drážky. 
Abrazivní �istící prost�edky, prost�edky obsahující kyseliny, chlór, fluór nebo jiné 
alkálie nesmí být použity. Mimo jiné je zakázáno používat jakéhokoliv pomocného 
nástroje  s tvrdými,  špi�atými  nebo  jinak  ostrými  hranami,  aby  se  zabránilo 
poškození povrchu skla. 

 
 
 
 

Odstra�ování silného zne�išt�ní: 
 

P�i silném zne�išt�ní nebo v p�ípadech, kdy po skle stékají zbytky cementu, vápna, 
rzi apod. se doporu�uje �ast�jší �išt�ní, aby se zabránilo hromad�ní usazenin. 
P�i zne�išt�ní topným olejem nebo podobnými látkami lze �išt�ní provád�t sm�sí 
�isté vody a oxidu céru v koncentraci 50 až 160 g/l. Vlastní �išt�ní se provádí 
lehkým tlakem na navlh�enou jelenici. Postup lze opakovat. Po o�išt�ní se musí 
plocha dokonale opláchnout �istou vodou. 

 
 
 
 

Upozorn�ní: 
 

Výše uvedené postupy lze aplikovat pouze na povrchy skla bez nanesených vrstev 
nebo vrstvami, které se ozna�ují jako tvrdé. �išt�ní polotvrdých nebo jiných vrstev 
(nát�r�, potisk� apod.) se provádí podle pokyn� výrobc� vrstev. 


